
Čechtice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.624026N, 15.048242E

Nadmořská výška: 478 m n. m. První pís. zmínka: 1315 (709 let) Katastrální výměra: 3 940 ha

Počet obyvatel: 1 427 PSČ: 257 65

Adresa URL: www.mestys-cechtice.cz

Historie obce Čechtice
První písemná zmínka o Čechticích pochází z roku 1315. Tehdy patřily vladykům z Čechtic. Majitelé
se zde poměrně často střídali. Obvykle bývali shodní s některými sousedními obcemi, například
Křivsoudovem, v němž také častěji sídlili.Až Jakub Leopold z Hallewilu zde nechal v letech 1656 až 1658
postavit trojkřídlý patrový zámeček, v němž sídlila většina pozdějších majitelů. Od roku 1702
například Jan Leopold Donát z Trautsonu a Falkenštejna. Ten sem přesídlil po požáru Křivsoudova. V
19. století se majiteli stala knížata z Auerspergu. Od nich v roce 1926 koupila zámeček obec, aby jej
přeměnila ve školu. Majiteli panství však zůstali až do roku 1945, kdy byl veškerý majetek šlechty
znárodněn.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2038/cechtice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:03:26


